平成 28 年７月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｉ Ｆ Ｔ

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 CFO 益 子 和 也

（ TEL. 03-6809-1165）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年７月７日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向

等を踏まえ、１月 12 日に開示した平成 28 年８月期(平成 27 年９月１日～平成 28年８月 31

日)の通期業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28年８月期通期業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,185 362 398 178 12 36

今回修正予想(B) 5,542 458 519 275 19 04

増減額(B-A) 357 96 121 97 ―

増減率(%) 6.9 26.7 30.5 54.9 ―

(参考)前期実績

(平成 27 年 8 月期実績 )
3,288 319 315 195 13  99

２． 通期業績予想修正の理由

当社では第２四半期における株式会社リベロ・プロジェクトの子会社化及びベトナムに

おける子会社 SHIFT ASIA の設立により平成 28 年１月 12 日期初に策定した連結業績予

想を修正し公表いたしました。それ以降順調に推移してまいりましたが、このたび足元の業

績動向を再度慎重に検討した結果、通期の連結業績予想を変更することといたしました。

これは主に徹底した原価削減活動が功を奏していること及び現場マネージャーの育成が

順調に進んでいること等による売上総利益率の改善等が要因であります。

これらの状況を踏まえ、売上高につきましては現在の予想を上回る見通しとなり、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は大幅に上回る見通しとなりました。

※上記の予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提にしており、実

績の業績は今後様々な要因により当該予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上